令和７年９月 1日 発行：岩月公民館

喜多方市岩月町宮津字東原 4843-1

TEL 22-1324  FAX 24-2109

✉ k.iwa@city.kitakata.fukushima.jp

お詫び

当日、送迎バスご利用の一部の皆さまには、大変なご迷惑とご心配をおかけいたしましたことを心よりお詫び申し上げます。
そして、すぐに対応に動いてくださった区長、協力員の皆さま、どうもありがとうございました。

令和７年度岩月町敬老会は、８月２３日（土）喜多方市総合福祉センターで行われました。

セレモニーは、主催の岩淵 真祐岩月町行政区長会長の力強いあいさつで始まり、遠藤 忠一

喜多方市長、坂内 まゆみ市議会議員より心温まるお祝いの言葉をいただいた後、 出席者

代表 竹田秀一様（上岩崎行政区）から謝辞をいただきました。

主催：岩月町行政区長

岩淵 真祐会長

来賓挨拶

喜多方市長

遠藤 忠一 様

来賓挨拶

喜多方市議会議員

坂内 まゆみ 様

謝辞 出席者代表

竹田 秀一 様

粛々と「高砂」

なくてはならぬ謡曲教室

「会津目出度」を披露♪

ちょっとやって民謡教室

今年も岩月町の皆さんのたくさんの笑顔が揃いました。来年もまた会いましょう！

本
日
は

あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た

元気なダンスを見てると、自然と体が動きます
お祝いの歌に合わせて・・

お孫さんと饗宴の舞い

日 曜日 講座予定 時間 日 曜日 会　議　・　行　事 時間

1 月 絵手紙教室 14:00 2 火 岩月町民生児童委員協議会 9:15

4 木 もみの木学級「どこでも猫」 10:00 4 木 岩月町金婚祝賀会実行委員会 第２回会議 13:30

6 土 やさしいピラティスクラブ 14:00 5 金 岩月町敬老会反省会 18:30

8 月 太極拳教室 19:00 9 火 岩月交遊館まつり実行委員会会議 18:30

9 火 雛ひなクラブ 9:30 14 日 岩月町行政区長会　草刈り 6:00

12 金 エンジョイ手芸教室 13:00 18 木 岩月町支え合い会議 18:30

写真教室 9:00 22 月 金婚祝賀会 11:00

切り絵教室 9:30 26 金 食生活改善推進員会 10:00

17 水 なくてはならぬ謡曲教室 13:30

18 木 ちょっとやって民謡教室 13:30

20 土 太極拳ゆったり体操 10:00

22 月 太極拳教室 19:00

16 火

”健康促進事業“

岩月公民館        の予定

 ！

・乾電池 ・ライター

・ペットボトルキャップ

※調味料のフタは混ぜないでね
今年も岩月交遊館北側の『とちの木』の実が落ち

始めました。子どものこぶし程もありそうな実は

当たると痛いですし車の屋根を傷つけるかもしれ

ません。駐車場内でカラーコーン外に駐車するこ

とをお願いします。

岩月交遊館から駐車の際のお願いです

暑さの続く８月２５日（月）

なのはな学級のみなさんは、玄関

前の花壇の除草作業を行いまし

た。すっきりとした花壇は来館者

の目を楽しませてくれます。

８月２１日（木）民謡教室の

皆さんは岩月町敬老会で唄う曲

の歌合せや音合わせ調整を行い

ました。

～ 公民館講座活動 ～

公民館に回収 BOXがあります

どうぞお持ちください

けっこう大きいです